
PROTOKÓŁ

z XXIII posiedzenia Rady Seniorów Miasta i Gminy Serock 

w dniu 1 lutego 2023 roku

Obrady odbyły się w Centrum Kultury i Czytelnictwa przy ul. Pułtuskiej 35 w Serocku.

Początek posiedzenia o godz. 11:15

Obecnych, 9 osób, wg załączonej listy.

Porządek obrad:

1. Powitanie Radnych i zaproszonych gości
2. Powołanie protokolanta
3. Przyjęcie porządku obrad
4. Zatwierdzenie protokołu XXII posiedzenia Rady
5. Prezentacja kalendarium prac nad opracowaniem "Serockiego programu strategicznego na 

rzecz seniorów na lata 2023 - 2027"
6. Przyjęcie uchwały dotyczącej udziału członków Rady Seniorów i środowisk senioralnych naszej

gminy w pracach nad strategią
7. Prezentacja regulaminu "Samorządowego Instrumentu Wsparcia Inicjatyw Rad Seniorów" 

"Mazowsze dla seniorów 2023" oraz dyskusja dotycząca udziału naszej gminy w tym 
programie

8. Podjęcie uchwał rekomendujących władzom samorządowym przystąpienie do programu 
"Mazowsze dla seniorów 2023

9. Podział zadań przy tworzeniu i realizacji projektu
10. Sprawy różne i wnioski
11. 11. Zamknięcie posiedzenia

Ad. 1

XXIII posiedzenie Rady Seniorów otworzył Przewodniczący Rady Piotr Kowalczyk.
Przywitał członków Rady i zaproszonych Gości.
W posiedzeniu Rady, oprócz radnych, uczestniczyli:
- Magdalena Pudzianowska, pełnomocniczka burmistrza ds. Rady Seniorów,
- Sławomir Jackowski, prezes Serockiej Akademii Seniora,
- Krzysztof Bońkowski, prezes Fundacji "e-Biznes Club",
- Blanka Ciecierska pracownik Fundacji "e-Biznes Club".

Przewodniczący Rady Seniorów udzielił głosu p. Krzysztofowi Bońkowskiemu, który podziękował 
Radzie za aktywną postawę organizacji senioralnych, poinformował zebranych o możliwościach 



skorzystania z funduszy zewnętrznych kierowanych do seniorów i zadeklarował pomoc w 
napisaniu wniosku o wsparcie finansowe z programu "Mazowsze dla Seniorów 2023".
Następnie głos zabrała p. Blanka Ciecierska z fundacji kierowanej przez p. K. Bońkowskiego  i 
przedstawiła zasady budowania wniosku.
Po wysłuchaniu gości, Przewodniczący Rady Seniorów podziękował za przybycie i zaoferowaną 
pomoc w opracowaniu wniosku.
Decyzję w tej sprawie podejmie Rada Seniorów w terminie późniejszym.

Ad. 2
Przewodniczący Rady stwierdził ważność obrad oraz zdolność Rady do podejmowania uchwał.
Na protokolanta powołano kol. Elżbietę Dygasiewicz.

Ad. 3
Zaproponowany przez Przewodniczącego Rady porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4
Obecni na posiedzeniu radni oświadczyli, że zapoznali się z protokołem z XXII posiedzenia Rady.
Nie zgłoszono żadnych uwag.
Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 5
Przewodniczący Rady Seniorów przedstawił kalendarium prac nad dokumentem pod nazwą 
"Strategia działania Miasta i Gminy Serock na rzecz seniorów w latach 2023 - 2027".
W tej sprawie, 30 grudnia ub. roku ,odbyło się ogólne spotkanie grup senioralnych dotyczące 
przyjęcia metodologii prac. Przyjęto podział na 3 grupy tematyczne (zdrowie i rekreacja, edukacja
i kultura i sfera obywatelska), odpowiadające 3 sferom potrzeb środowiska senioralnego.
Aktualnie trwają prace dot. badania ankietowego osób 60+.
Planowane są kolejne spotkania, w ramach zespołów, po opracowaniu ankiet przez socjologa.
Przyjęcie STRATEGII przez Radę Miasta zaplanowano w miesiącu wrześniu br.

Ad. 6
W związku z powyższym Rada Seniorów przyjęła Uchwałę nr 13 dotyczącą udziału członków 
Rady w pracach nad STRATEGIĄ, w której apeluje i zobowiązuje wszystkich członków Rady do 
aktywnego i twórczego udziału w pracach nad "Strategią działania Miasta i Gminy Serock na 
rzecz seniorów w latach 2023 -2027".
Za przyjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni członkowie Rady.

Ad. 7
Przewodniczący Rady Seniorów przedstawił regulamin Samorządowego Instrumentu Wsparcia 
Inicjatyw Rad Seniorów "Mazowsze dla Seniorów 2023".
W dyskusji rozważano możliwość złożenia przez Gminę dwóch projektów, a mianowicie:
1. zorganizowanie w końcu sierpnia br.(wstępny termin 31 sierpnia) na stadionie miejskim w 
Serocku olimpiady - spartakiady dla seniorów z Serocka, jak również drużyn z zaprzyjaźnionych 
środowisk senioralnych (Marki, Nasielsk, Legionowo) pod roboczym tytułem "Seniorzy - Zawsze 
Młodzi".
2. zorganizowanie w dniu 5 października br. (data wstępna) Konferencji, na której zostałyby 
zaprezentowane m.in. działania Rady Seniorów III kadencji, uchwalona STRATEGIA.
Następnie zorganizowanie 15 października (data wstępna) uroczystego koncertu z okazji 
przypadających w październiku obchodów "Dnia Seniora". Nazwa i tytuł do uzgodnienia.



Następnie dyskutowano nt. różnorodnych wniosków i przygotowania wstępnego kosztorysu.
Rada Seniorów ma świadomość, że istnieje określone ryzyko nie otrzymania wsparcia 
finansowego na 2 projekty.

Ad. 8
Podjęto Uchwałę nr 14/XXIII/2023 rekomendującą władzom samorządowym przystąpienia

do programu "Mazowsze dla Seniorów 2023".
Rada wnioskuje zorganizowanie w ramach projektu konferencji dla seniorów podsumowującą 
działania Rady Seniorów, prezentacja Strategii 2023-2027 oraz Dnia Seniora w październiku 
2023r.  Za przyjęciem uchwały w tym brzmieniu głosowali wszyscy obecni radni.

Podjęto Uchwałę nr 15/XXIII/2023 rekomendującą władzom samorządowym przystąpienia
do programu "Mazowsze dla Seniorów 2023".
Rada wnioskuje zorganizowanie w ramach projektu zawodów sportowych dla seniorów pt. 
„Olimpiada wiecznie młodych” w sierpniu 2023r.  Za przyjęciem uchwały w tym brzmieniu 
głosowali wszyscy obecni radni.

Ad. 9
Powołano Zespół Roboczy ds przygotowania wniosku o wsparcie finansowe dla tego projektu, w 
składzie:

 Piotr Kowalczyk
 Stefan Woźniak
 Mirosława Sujkowska
 Elżbieta Dygasiewicz

Ad.10
W sprawach różnych kol. Janina Osińska zwróciła uwagę na problem braku możliwości 
skorzystania przez osoby z Serocka z placówki TPD w Serocku. Sprawą tą Rada Seniorów 
zajmie się na kolejnym spotkaniu, po otrzymaniu informacji od p. Litwiniuk , która zarządza 
powyższą placówką.

Ponadto członkowie Rady Seniorów zostali poinformowani przez Kol. Elżbietę Dygasiewicz o 
zorganizowaniu przez Serocką Akademię Seniora w dniu 15 lutego br spotkania z pracownikami 
ZUS w Legionowie w sprawie świadczeń emerytalno-rentowych.

Ad. 11
Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XXIII posiedzenie Rady 
Seniorów.

Protokołowała Przewodniczący Rady Seniorów

Elżbieta Dygasiewicz Piotr Kowalczyk

 


